



MINISTERIO  
DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
ORDEN DE COMPRA:

No. 008

San Salvador, 17 de febrero de 2021

Señores  
DPG, S.A. DE C.V.  
Presente.

Tel.

Se Solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: La Unidad de Servicios de Administración y Logística ubicada en Ministerio de Vivienda, Plantel La Lechuza. Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilómetro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, S.S., módulo D

| ESPECIFICO | CANTIDAD               | UNIDAD MEDIDA          | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO   | PRECIO UNITARIO CON IVA | MONTO TOTAL IVA INCLUIDO |
|------------|------------------------|------------------------|---|-------------------------|--------------------------|
| 54114      | VER DETALLE EN ADJUNTO | VER DETALLE EN ADJUNTO | MATERIALES DE OFICINA<br><br>Ver detalle en adjunto<br><br>SUMINISTRAR MATERIALES DE OFICINA Y PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL DEL MIVI.<br><br>PROCESO DE LIBRE GESTIÓN No. 013/2021<br>"ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN PARA EL MINISTERIO DE VIVIENDA".<br>Precios incluyen IVA<br>Forma de Pago Crédito a 60 Días calendario<br>Validez de la oferta 30 días<br>Administradora de Orden de Compra: Lcda. Giselle Noemy Jiménez Martínez, Coordinadora USAL Tel. 2280-9805 e-mail. <a href="mailto:Giselle.jimenez@vivienda.gob.sv">Giselle.jimenez@vivienda.gob.sv</a> | VER DETALLE EN ADJUNTO  | VER DETALLE EN ADJUNTO   |
| TOTAL..... |                        |                        |   |                         | \$ 1,436.86              |

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS 86/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA, deberá ser entregado en el lugar indicado en la presente Orden de Compra y Especificaciones Técnicas, la entrega será total; el plazo máximo para la entrega del bien contratado, será de CINCO (05) DIAS HÁBILES, contados a partir del día hábil siguiente que el contratista reciba la orden de pedido, emitida por la administradora de la Orden de Compra, sin sobrepasar el 31 de diciembre de 2021.

DATOS DE LA APLICACION

|  |  |                       |
|--|--|-----------------------|
| UNIDAD PRESUPUESTARIA  | LINEA DE TRABAJO                             |                       |
| 01 Dirección y Administración Institucional                              | 01 Dirección Superior                        |                       |
| CIFRADO PRESUPUESTARIO<br>2021-3600-3-01-01-21-I                         | SOLICITUD DE COMPRA<br>MV-USAL-30-19/01/2021 | NIT DEL SUMINISTRANTE |
| OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV-001-2021 |  |                       |

F.   
IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO  
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM.



F. \_\_\_\_\_  
DIRECTOR PROPIETARIO Y REPRESENTANTE LEGAL





| N°    | DETALLE  | MARCA     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | P. UNIT C.IVA | TOTAL C. IVA |
|-------|--|-----------|------------------|----------|---------------|--------------|
| 1     | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2 "   | ABRO      | C/U              | 150      | \$0.42        | \$63.00      |
| 2     | CORRECTOR BLANCO TIPO LÁPIZ  | ARTLINE   | C/U              | 98       | \$0.72        | \$70.56      |
| 3     | DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA  | SIN MARCA | C/U              | 10       | \$3.83        | \$38.30      |
| 4     | FECHADOR MEDIANO   | STUDMARK  | C/U              | 10       | \$0.67        | \$6.70       |
| 5     | LÁPICES BICOLOR  | STUDMARK  | C/U              | 48       | \$0.09        | \$4.32       |
| 6     | MARCADORES FLUORESCENTES DE UNA PUNTA (DIFERENTES COLORES)                                       | STUDMARK  | C/U              | 125      | \$0.36        | \$45.00      |
| 7     | PERFORADORA METÁLICA MEDIANA PARA ESCRITORIO   | STUDMARK  | C/U              | 30       | \$2.36        | \$70.80      |
| 8     | PEGAMENTO EN BARRA, PESO 21 GRAMOS   | STUDMARK  | C/U              | 65       | \$0.29        | \$18.85      |
| 9     | PLUMONES PARA PIZARRA (DIFERENTES COLORES) punta bicelada cuerpo metálico No. 509, recargable    | ARTLINE   | C/U              | 84       | \$0.76        | \$63.84      |
| 10    | PLUMONES PERMANENTES PUNTO GRUESO (AZUL) punta bicelada cuerpo metálico No. 90, recargable       | ARTLINE   | C/U              | 50       | \$0.58        | \$29.00      |
| 11    | PLUMONES PERMANENTES PUNTO GRUESO (NEGRO) punta bicelada cuerpo metálico No. 90, recargable      | ARTLINE   | C/U              | 50       | \$0.58        | \$29.00      |
| 12    | REGLA TRANSPARENTE DE 30 CMS.  | BOLICK    | C/U              | 115      | \$0.09        | \$10.35      |
| 13    | ROTULADOR INDUSTRIAL PARA MARCAR SOBRE TODO TIPO DE SUPERFICIE 440, PUNTA NUMERO 1.2 MM(BLANCOS) | ARTLINE   | C/U              | 8        | \$1.87        | \$14.96      |
| 14    | ROTULADOR INDUSTRIAL PARA MARCAR SOBRE TODO TIPO DE SUPERFICIE 440, PUNTA NUMERO 1.2 MM(NEGRO)   | ARTLINE   | C/U              | 4        | \$1.87        | \$7.48       |
| 15    | ROTULADOR INDUSTRIAL PARA MARCAR SOBRE TODO TIPO DE SUPERFICIE 440, PUNTA NUMERO 1.2 MM(AZUL)    | ARTLINE   | C/U              | 4        | \$1.87        | \$7.48       |
| 16    | SACAGRAPAS ESTANDAR  | STUDMARK  | C/U              | 30       | \$0.29        | \$8.70       |
| 17    | SACAPUNTAS METÁLICAS DE 1 AGUJERO  | STUDMARK  | C/U              | 110      | \$0.09        | \$9.90       |
| 18    | TIJERA MEDIANA DE 8 "PULGADAS  | Sin marca | C/U              | 120      | \$0.69        | \$82.80      |
| 19    | CLIPS NIQUELADO No.1 de 33MM   | STUDMARK  | CAJA X 100       | 150      | \$0.22        | \$33.00      |
| 20    | CLIPS NIQUELADO JUMBO de 50MM  | STUDMARK  | CAJA X 100       | 110      | \$0.49        | \$53.90      |
| 21    | BOLIGRAFOS punto medio color azul  | BOLICK    | C/U              | 600      | \$0.09        | \$54.00      |
| 22    | BOLIGRAFOS punto medio color negro   | BOLICK    | C/U              | 600      | \$0.09        | \$54.00      |
| 23    | BOLIGRAFOS punto medio color rojo  | BOLICK    | C/U              | 120      | \$0.09        | \$10.80      |
| 24    | CLIPS BLINDER 1" (25mm) Color Negro, metálico  | STUDMARK  | C/U              | 600      | \$0.05        | \$30.00      |
| 25    | CLIP BLINDER 1 1/4" (32mm) Color negro, metálico   | STUDMARK  | C/U              | 600      | \$0.06        | \$36.00      |
| 26    | CLIP BLINDER 2" (51mm) Color negro, metálico   | STUDMARK  | C/U              | 360      | \$0.14        | \$50.40      |
| 27    | GRAPAS ESTÁNDAR PARA ENGRAPADORA DE ESCRITORIO   | STUDMARK  | CAJA             | 100      | \$0.58        | \$58.00      |
| 28    | MOJADEDO PEQUEÑOS DE CERA 40 gramos  | STUDMARK  | UNIDAD           | 45       | \$0.72        | \$32.40      |
| 29    | PEGAMENTOS LÍQUIDO BLANCO DE 4 ONZ.  | STUDMARK  | C/U              | 50       | \$0.39        | \$19.50      |
| 30    | TINTA PARA ALMOHADILLA 2.029 ONZ, AZUL   | STUDMARK  | C/U              | 10       | \$0.99        | \$9.90       |
| 31    | TINTA PARA SELLO AUTOMÁTICO  | TRODAT    | C/U              | 23       | \$1.95        | \$44.85      |
| 32    | TINTA PARA FOLIADOR (NEGRO)  | KW THOR   | C/U              | 20       | \$2.60        | \$52.00      |
| 33    | TIRRO 3/4"X 50 YARDAS  | S/MARCA   | C/U              | 225      | \$0.63        | \$141.75     |
| 34    | FASTENER TIPO GUSANO, METALICO SIN REFUERZO  | SIN MARCA | C/U              | 80       | \$0.34        | \$27.20      |
| 35    | CORRECTOR DE LAPICERO EN BOTE (2 EN 1)   | STUDMARK  | C/U              | 5        | \$0.63        | \$3.15       |
| 36    | PERFORADORA DE 3 AGUJEROS 10 HOJAS   | STUDMARK  | C/U              | 3        | \$4.19        | \$12.57      |
| 37    | BOLSAS DE BANDAS DE HULE 1/4 LIBRA No. 33  | STUDMARK  | C/U              | 80       | \$0.63        | \$50.40      |
| 38    | ANILLOS 5/6 PARA PASTAS  | STUDMARK  | PAQUETE DE 25    | 25       | \$0.05        | \$1.25       |
| 39    | ANILLOS 7/16 PARA PASTAS   | STUDMARK  | PAQUETE DE 25    | 25       | \$0.23        | \$5.75       |
| 40    | HOJAS PROTECTORAS CARTA  | STUDMARK  | C/U              | 200      | \$0.02        | \$4.00       |
| 41    | ALMOHADILLA DE SELLO MEDIANO No. 1, MEDIANO  | ARTLINE   | C/U              | 30       | \$2.00        | \$60.00      |
| 42    | PASTAS PARA ANILLAR (NEGRO, AZUL SOLIDO Y TRANSPARENTE Y COLOR HUMO, VARIOS COLORES)             | STUDMARK  | PAQUETE DE 50    | 2        | \$5.50        | \$11.00      |
| TOTAL |  |           |                  |          |               | \$ 1,436.86  |